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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

(Ophævelse af udligningsskatten). 

Fremsat den 22. august 1977 af Christophersen (V), Anders Andersen (V), Poul Hartling (V), 
Ninn-Hansen (KF), Poul Schlüter (KF), Stetter (KF), Arne Bjerregaard (KrF), 

Chr. Christensen (KrF) og Jens Møller (KrF). 

I lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 
skaber m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 54 af 
17. februar 1977, som ændret ved § 2 i lov 
nr. 283 af 8. juni 1977, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 17 B ophæves. 

2. § 17 C ophæves. 

3.1 §23  udgår ordene 홢og udligningsskat". 

4. I § 28, stk. 2, 1. pkt., udgår ordene 홢og 
udligningsskatten". 

5. I S 29, stk. 2, udgår ordene 홢eller af 
grundlaget for beregning af udligningsskat" 
og 홢og udligningsskatten". 

6. § 30, stk. 5, ophæves. 

7. I § 33, 1. pkt., udgår ordene 홢og ud- 
ligningsskat". 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Kapitalforsyningen til erhvervslivet bør have 
rimelige vilkår. De gældende aktionær- og selskabs- 
skatteregler hæmmer på afgørende vis mulighederne 
for at øge egenkapitalfinansieringen. 

Det er en afgørende svaghed ved den gennem- 
førte, beskedne lempelse af dobbeltbeskatningen af 
udloddet selskabsindkomst, at den er ledsaget af 
komplicerede regler om udligningsskat. 

Det foreslås derfor at fjerne eller suspendere ud- 
ligningsskatten. Som et minimum må beskatning i 
udlandet sidestilles med beskatning her i landet, 
således at virksomheder med store aktiviteter i ud- 
landet undgår denne ekstrabeskatning. 


